
 

 

 
DECRETO Nº 31.520 
 

NOMEIA MEMBROS PARA O CONSELHO MUNICIPAL 

DOS DIREITOS DA MULHER, MANDATO MARÇO/2022 

A MARÇO/2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito do Município de Cachoeiro de Itapemirim, 

Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais 

e de acordo com a Lei Municipal nº 7.615, de 04 de 

dezembro de 2018, alterada pela Lei Municipal nº 7.941, de 

10 de março de 2022, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os membros titulares e suplentes do CONSELHO MUNICIPAL 

DOS DIREITOS DA MULHER, composto com as representantes do governo e das 

organizações da sociedade civil, conforme segue: 

 
REPRESENTANTES DO GOVERNO: 

 

I - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO - SEMGOV 

TITULAR: Fayda Belo da Costa Gomes 

SUPLENTE: Michele Alves de Oliveira 

 

II - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME 

TITULAR: Roselane de Araujo Lima Barreira 

SUPLENTE: Marcela Pereira Tabeline 

 

III - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS 

TITULAR: Angélica Barros da Silva 

SUPLENTE: Valéria Cristina Gomes 

 

IV - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SEMCULT 

TITULAR: Celi Serafim Argeu 

SUPLENTE: Maria Isabel Bremide Soares 

 

V - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA  - SEMSEG 

TITULAR: Denise Marçal Koper 

SUPLENTE: Rosa Marlene dos Santos Viana 

 

VI - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SEMDEC 

TITULAR: Suzana Faria de Jesus 

SUPLENTE: Géssica Almeida da Silva 

 

 

 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200350039003600330035003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

 

I - UNIÃO CACHOEIRENSE DE MULHERES - UCM 

TITULAR: Marilene De Batista Depes 

SUPLENTE: Regina Monteiro 

 

II – COLETIVO DE VOZES FEMINISTAS 

TITULAR: Lucinea Vicente Caetano Coelho 

SUPLENTE: Vanessa Vilarinho Moraes 

 

III – UNIÃO FEMININA MISSIONÁRIA DA ASSOCIAÇÃO BATISTA DO 

ESTADO ESPÍRITO SANTO 

TITULAR: Noemi Nantes Borges 

SUPLENTE: Ana Zilda Bernardes 

 

IV - PASTORAL FAMILIAR - DIOCESE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

TITULAR: Márcia Debona Tabelini 

SUPLENTE: Ernesta de Fátima Silva Calegari 

 

V - ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - OAB - SUBSECÇÃO DE 

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

TITULAR: Franciele Freitas de Assis 

SUPLENTE: Cíntia Silva Coutinho Ferreira 

 

              VI – CENTRO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS  - CDDH 

              TITULAR: Elizangela de Miranda Altoé  

              SUPLENTE: Giovanna Carrozino Werneck 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 

disposições em contrário, em especial o Decreto nº 27.995, de 26 de setembro de 2018. 

 

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 11 de março de 2022. 

 

 

 

VICTOR DA SILVA COELHO 

Prefeito 

 

 

 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200350039003600330035003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-03-12T00:32:42-0300




